СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Томская область Асиновский район
РЕШЕНИЕ

22.09.2011                                                                                                                          № 152
Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления  администрацией Новониколаевского
сельского поселения муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новониколаевского сельского поселения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать администрации  Новониколаевского сельского поселения в двухмесячный срок со дня принятия настоящего решения:

2.1. обеспечить утверждение методик определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

2.2. в соответствии с установленной компетенцией утвердить предельные размеры платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

2.3. обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» на странице Новониколаевского сельского поселения предельные размеры платы за оказание муниципальных услуг.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новониколаевского сельского поселения

Глава сельского поселения                                                             Н.В.Масленникова
Приложение к решению

Совета Новониколаевского
сельского поселения

от 22.09.2011 № 152
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления администрацией Новониколаевского сельского поселения муниципальных услуг.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новониколаевского сельского поселения  муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан в целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - закон 210-ФЗ) и устанавливает правила определения администрацией Новониколаевского сельского поселения  размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новониколаевского сельского поселения муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные).

1.2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие термины и определения:

муниципальная услуга - услуга, предоставляемая администрацией Новониколаевского сельского поселения, представляющая собой деятельность по реализации функций администрации Новониколаевского сельского поселения, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий администрации Новониколаевского сельского поселения по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

уполномоченное должностное лицо – должностное лицо администрации Новониколаевского сельского поселения, ответственное за предоставление муниципальной услуги, оказание которой возможно только при условии получения результатов необходимых и обязательных услуг;

необходимые и обязательные услуги - услуги, в результате оказания которых заявитель может получить документ, необходимый при обращении в администрацию Новониколаевского сельского поселения за предоставлением муниципальной услуги, а также услуги, обращение за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, а также муниципальными правовыми актами;

организация, оказывающая необходимые и обязательные услуги, -  администрация Новониколаевского сельского поселения

Остальные термины и понятия в настоящем Порядке используются в том же значении, что и в законе 210-ФЗ.
2. ТРЕБОВАНИЯ К УТВЕРЖДЕНИЮ РАЗМЕРА ПЛАТЫ

ЗА НЕОБХОДИМЫЕ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

2.1. Размер платы за предоставляемые необходимые и обязательные услуги утверждается муниципальными правовыми актами администрации Новониколаевского сельского поселения, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

2.2. Период действия утвержденного размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг составляет не менее одного года.

2.3. Расчеты размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг производятся в соответствии с методикой определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, утвержденной администрацией Новониколаевского сельского поселения в установленном порядке.

2.8. Информация о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг публикуется на сайте муниципального образования «Асиновский район» на странице Новониколаевского сельского поселения, а также размещается в общедоступных местах для ознакомления всех заинтересованных лиц.

3. ТРЕБОВАНИЯ К РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИЮ МЕТОДИКИ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ

НЕОБХОДИМЫХ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

3.1. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика) разрабатывается и утверждается администрацией Новониколаевского сельского поселения.

3.2. Методика должна обеспечивать:

- определение всех статей затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

- определение порядка подтверждения планируемых затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

- соответствие механизма расчета стоимости необходимых и обязательных услуг основным методам ценообразования;

- применение механизмов, позволяющих возмещать все расходы организации, связанные с оказанием необходимых и обязательных услуг.

3.3. Методика должна содержать:

- принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

- порядок расчета стоимости предоставления необходимых и обязательных услуг в разрезе по статьям затрат;

- порядок экономического обоснования расчетов по всем статьям затрат;

- порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

СОВЕТ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

636813, Томская область, Асиновский район,

с.Новониколаевка, ул.Школьная, 30,

Телефон: (38241) 4 2270, факс 4-2270
23.08.2011 № 36
Городскому прокурору

младшему советнику юстиции

В.В.Гречману

Направляем Вам на рассмотрение проекты решений Совета Новониколаевского сельского поселения:

1. «Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией Новониколаевского сельского поселения муниципальных услуг».
2.   «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новониколаевского сельского поселения муниципальных услуг»

Заседание Совета запланировано на 30.08.2011г.

  Управляющий делами                                                                     О.Д.Безбрилова